
NR Ort Trägerverein Ansprechpartner Mail-Adresse Bad Adresse Anzahl Kurse

1 Aachen
Stadtsportbund Aachen 

e.V.
Nadine Frey info@sportinaachen.de diverse Bäder 24

2 Bochum SV Bochum 03 Katrin Wiegand schwimmkurs@sv-bochum-03.de
Hallenbad Bochum-

Querenburg 
(Unibad)

9

3 Bottrop
Sportbildungswerk NRW 
e.V. Außenstelle Bottrop

Steffi Hollensen
Steffi.hollensen@bottroper-

sportbund.de
Hallenbad 
Welheim

Welheimer Str. 64, 
46238 Bottrop 10

4 Dorsten AquaSchool Marina Lohmann kontakt@aquaschool.de
Benediktushof 

Maria Veen
Meisenweg 15, 48734 

Reken 8

5 Dorsten
Freitzeit-, Gesundheits-, 

Breitensportverein Dorsten-
Wulfen 2018 e.V.

Simone Bernhardt
schwimmschule@hallenbad-

wulfen.de
Hallenbad Wulfen Dorsten-Wulfen 24

6 Euskirchen
KreisSportBund 
Euskirchen e.V.

Annika Potreck-Stenkamp
Annika.potreck-stenkamp@ksb-

euskirchen.de
Hallenbad Satzvey

 Am Kirchturm 7, 53894 
Mechernich 3

7 Essen Sparte Schwimmen Birgit Druwen
birgit.druwen@sparteschwim

men.de
Sportbad 
Thurmfeld

Reckhammerweg 84, 
45141 Essen 14

1



8 Hagen Phoenix Hagen e.V. Michael Wasielewski wasielewski@phoenix-hagen.de Westfalenbad 2

9 Hamm
StadtSportBund Hamm 

e.V.
Julius Wilke wilke@ssb-hamm.de diverse Bäder 8

10 Hattingen
SG Welper 1893 e.V. – 
Fachschaft Schwimmen

Michael Kreutz schwimmen@sgwelper.de
Hallenbad 

Holthausen
Lindstockstr. 2, 

Hattingen 9

11 Heimbach DLRG OG Heimbach e.V. Roland Reddelen info@heimbach.dlrg.de Freibad Heimbach 2

12 Hilden
Hildener Allgemeine 

Turnerschaft 1864 e.V.
Sven Reuter / Simon Tsotsalas

sven.reuter@hildener-at.de / 
simon.tsotsalas@hilden-

beteiligungen.de
Hildorado

Grünstraße 2, 40723 
Hilden 4

13 Hückelhoven
DLRG OG Hückelhoven 

e.V.
Dieter Meier ausbildung@hueckelhoven.dlrg.de HüBad Martin-Luther-Str. 4

14 Lage
Förderverein Freibad 
Werranger e.V.  Lage 

(Lippe)
Hasso-Rüdiger Tretow h-rue-tre@t-online.de

Freibad 
Werreanger, Lage

Breite Str. 30, 32791 
Lage 4

2



15 Meckenheim VFG Meckenheim e.V. Gabi Lautenschläger
gabi.lautenschlaeger@vfg-

meckenheim.de
Hallenbad 

Meckenheim
Siebengebirgsring 6, 
53340 Meckenheim 2

16 Minden DLRG Minden e.V.

Tanja Eichloff
Lübbecker Str. 160

32429 Minden
0571/91195314

tanja.eichloff@minden.dlrg.de Melittabad Minden
Mindener Bäder GmbH

Sieben Bauern 43
32425 Minden

3

17 Mönchengladbach
Mönchengladbacher 

Schwimmverein 1901 e.V.
Thorsten Polensky

Thorsten.Polensky@msv01.d
e 

Hallenbad 
Rheindahlen

Geusenstraße 33, 41179 
Mönchengladbach 5

18 Minden
Kreissportbund Minden-

Lübbecke e.V.
Anna-Lena Prümer

a.pruemer@ksb-ml.de
Sielbad, Bad 
Oeynhausen 4

19 Neuss TG Neuss v. 1848 e.V. Helga Dittrich helgadittrich@arcor.de Stadtbad Neuss Neuss 18

20 Neuss Neusser Schwimmverein Gisela Hug
Gisela.hug@rhein-kreis-

neuss.de
diverse Bäder 44

21 Neuss
DLRG OG Stadt Neuss 

e.V.
Gisela Huth gisela-huth@dlrg-neuss.de# Stadtbad Neuss Niederwallstr. 1

3



22 Rahden
Stadtsportverband Rahden 

e.V.
Jan Niklas Koehler, 

Tina Koehler

ssvrahden@gmx.de
Freibad Rahden 32369 Rahden 4

23 Remscheid
Ausschuss für den 

Schulsport in der Stadt 
Remscheid

Markus Dobke Markus.Dobke@remscheid.de

H2O, 42897 
Remscheid

Sportbad am Park, 
42853 Remscheid

12

24
Siegen-

Wittgenstein
Ausschuss für den 

Schulsport 
Janine Seefelder

j.seefelder@siegen-wittgenstein.de Hallenbad 
Eiserfeld 4

25 Soest Kreissportbund Soest e.V. Sylvia Hof Sylvia.Hof@ksb-soest.de
Lehrschwimmbeck

en Grundschule 
Pappelallee

Ulmenstraße 35, 59557 
Lippstadt 2

26 Stemwede FC Oppenwehe Ralf Nünke, Karen Gülker
ralfundanne@t-online.de; 
swimkaren67@gmail.com

Freizeitbad 
Dümmer, 49448 

Hüde
2

27 Willich
Turnverein Schiefbahn 

1899 e.V.
Ulrike Bamberg Ulrike.bamberg@tv-schiefbahn.de

Schwimmbad 
Franziskusschule

Josef-Deilmann-Straße 
1, 

41749 Viersen 5

28 Würselen
Stadtsportverband 
Herzogenrath e.V.

Manfred Borgs
manfred.borgs@stadtsport-

herzogenrath.com

Lehrschwimmbad 
Leonhardstrasse / 

Hallenbad 
Bergerstraße

16

4


